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Hasiči dostali  
nečekaný dárek
V sobotu 27. 04. se konalo v hasičské zbrojnici „Stavění 
májky“. V průběhu této akce došlo i na hezké překva-
pení pro výjezdovou jednotku, která obdržela z rukou 
doubravského občana pana Vojtěcha Szaba dar v po-
době nové vysokotlaké proudnice D25 JET PROTEK 
2361 v hodnotě 16.000,- Kč. Proudnice už má své místo 
na vysokotlakém zařízení umístěném ve vozidle Ta-
tra a bude využita při zásazích u požárů, neboť se s ní 
dá hasit požár jak standardním, tak i vysokým tlakem 
vody s možností plynulé regulace průtoku vody. Panu 
Szabovi chceme tímto ještě jednou poděkovat a velice 
si jeho daru vážíme, neboť lidí, kteří sami přijdou a na-
bídnou takový hodnotný dar, je poskrovnu. Tím spíš, 
když je tento dar následně využitý pro rychlejší zvlád-
nutí záchranných prací, ke kterým jsme povoláváni, 
a které mohou potkat každého z nás. 

Pavel Slávik, za VJ SDH Doubrava 

Nová výsadba  
před obecním úřadem
Naše náměstí je opět o něco hezčí a ba-
revnější. Začátkem května byla prove-
dena před obecním úřadem úprava 
zeleně. V  okolí stromů, které lemují ko-
munikaci, byly vysazeny květiny a azalky. 
Jedná se především o trvalky, které jsou 
odolné suchu a  slunci. Každoročně byl 
neosázený prostor pod stromy plný ple-
vele a  tato úprava přispěje ke zlepšení 
vzhledu a  zpříjemní obča-
nům pobyt na ná-
městí. Děkujeme 
paní Daříčkové 
za provedení 
těchto úprav.

-redakce-
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NÁZORY NAŠICH ZASTUPITELŮ
V souladu s ustanovením § 4a Tiskového zákona, poskytne vydavatel zastupitelům obce přiměřený 
prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje jejich názory týkající se obce. Vydavatel poskytne kaž-
dému jednotlivému zastupiteli pro vyjádření názoru v každém vydání zpravodaje nejvýše 500 znaků 
včetně mezer s tím, že zastupitel může předat současně s příspěvkem také jeho rozšířenou verzi v ne-
omezeném rozsahu ke uveřejnění na webových stránkách obce www.doubrava.cz. Jednotlivé pří-
spěvky budou do rubriky řazeny podle abecedního pořadí příjmení zastupitelů. Zveřejněné příspěvky 
nemusí být v souladu s názory redakce. Rubrika názory zastupitelů je v souladu se Zásadami pro vy-
dávání Obecního zpravodaje ze dne 13. 03. 2023.

 � Jako zastupitel obce se distancuji od 
článku z  minulého vydání zpravodaje „ZŮ-
STÁVÁ 1.- 9. TŘÍDA INVESTICE DO ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY V  LETOŠNÍM ROCE PŘESAHUJÍ MILI-
ÓNY KORUN“ a vyjádření vedení obce k ZŠ 
a MŠ na webových stránkách.

Vojtěch Branny,  
zastupitel obce

 � Vážení občané, je mi líto, že ze strany 
vedení obce se dějí změny v  oblasti škol-
ství, které přinášejí jen nejistotu a pomluvy. 
Nejsem součástí skupiny lidí, kteří se pode-
psali jako vedení obce a nesouhlasím s vy-
jádřením informací k  ZŠ a  MŠ Doubrava 
zveřejněných na webových stránkách naší 
obce. Neztotožňuji se s představami vedení 
obce. Věci, které spolehlivě fungují, se přece 
nemění.

Kateřina Gurányiová,  
zastupitelka obce

 � Vážení spoluobčané, právo na vlastní 
názor by mělo být nedotknutelné, nesmí 
se však zakládat na lži a  pomluvách. Je 
nepřípustné vydávat svůj názor za názor 
skupiny. Označení „Vedení obce“, jak jsou 
v  poslední době podepsány články zve-
řejněné na internetu a ve zpravodaji není 
sice zákonem specifikováno, nicméně 
může vyvolat dojem, že s  jeho obsahem 
souhlasí všichni zastupitelé. Musím se 
tedy osobně od těchto textů distancovat 
a  požádat autory, aby své výplody pode-
pisovali jmenovitě. 

Marek Hanzel,  
zastupitel obce

 � Jako zastupitelka obce se neztotožňuji 
s  nepravdami v  článku INVESTICE DO ZÁ-
KLADNÍ ŠKOLY... zveřejněnými na webu 
obce Doubrava v  sekci aktuality. Pod člán-
kem je uveden podpis VEDENÍ OBCE. 
Finanční nesrovnalosti paní ředitelky a zne-
užívání v  intrikaření a  v  boji o  funkci děti, 
jsou nepravdy, které vzešly z  jednání rady 
obce. Od nepravdivých tvrzení v  článku se 
distancuji.

Radomíra Jasenková,  
zastupitelka obce

 � Pamflet "Aktuální informace k  ZŠ a  MŠ 
Doubrava” je plný polopravd a  lží. Nesou-
hlasím s  obsahem tohoto textu! Tyto ma-
nipulativní informace měly být vysvětleny 
2.  5.  na zastupitelstvu, avšak program ZO 
nebyl schválen ani starostkou, ani radou 
obce. Vyzývám je k veřejné omluvě za zve-
řejnění těchto manipulativních informací 
a k omluvě téměř stovce občanů, kteří se ZO, 
konaného nezvykle dopoledne, zúčastnili. 
Předvolební proklamace spolku Naše Doub-
rava “Budeme vám naslouchat” dostala po-
řádně na frak!

Jiří Kielkovský,  
zastupitel obce

 � Na webových stránkách obce byly 
dne 8.  3.  zveřejněny informace pod ná-
zvem „KONEC 6TI LETÉHO FUNKČNÍHO 
OBDOBÍ  – KONKURSNÍ ŘÍZENÍ POUZE NA 
ŘEDITELKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY“, pod kte-
rými je podepsáno vedení obce. Tento 
dokument, obsahující mnoho neprav-
divých údajů (např. svěření majetku ve-
dení školy v  hodnotě přibližně 340 mil. 
Kč, když majetek obce k  31. 12. 2022 byl 
251 mil. Kč, …), nebyl projednán nej-
vyšším orgánem obce, což je zastupitel-
stvo obce. S  jeho obsahem nesouhlasím 
a plně se od něj distancuji. 

Dáša Murycová,  
zastupitelka obce

 � Vážení občané, jako zastupitel opo-
ziční strany bych se chtěla distancovat 
od vyjádření paní starostky ohledně 
školy. Vzhledem k  tomu, že podpis pod 
článkem byl vedení obce, tak chci upřes-
nit. Dle vyjádření paní starostky je ve-
dení obce pouze ona a rada obce, nikoliv 
celé zastupitelstvo. Proto tento článek 
obsahuje pouze její vyjádření a  vyjád-
ření rady.

Ivana Penkalová,  
zastupitelka obce

Doubravské 
koupaliště
Již v polovině ledna letošního roku byl zve-
řejněn záměr pronájmu letního koupaliště. 
Na tento záměr reagoval jeden zájemce, 
který poté vzal záměr zpět s tím, že nechtěl 
provozovat celý areál letního koupaliště, ale 
pouze stánek s  občerstvením. Vzhledem 
k tomu, že nikdo další neprojevil zájem, byl 
opětovně zveřejněn záměr pronájmu let-
ního koupaliště. Ze strany vedení obce je 
zájem najít provozovatele areálu letního 
koupaliště, proto byli osloveni také provo-
zovatelé bazénů a koupališť z blízkého okolí. 
Konalo se také jednání s  ředitelem Správy 
sportovních a rekreačních zařízení Havířova, 
avšak bez konkrétního výsledku. Budeme 
rádi, když se najde zájemce o pronájem are-
álu letního koupaliště z  roku 1956. Zájemci 
o  pronájem letního koupaliště se mohou 
hlásit na obecním úřadě u  pana Michala 
Pavlicy, e-mail: pavlica@doubrava.cz, tele-
fon 596 512 953.

Michal Pavlica, 
 referent pro správu BNF,  

místní hospodářství

REAKCE 
společnosti 
Heimstaden
Dle mých opakovaných výzev společ-
nosti Heimstaden k  podání jejich vy-
světlení k matoucí a nepřehledné situaci 
s  revitalizací finských domků a  dese-
tidomků týkající se jak nájemníků, tak 
i vedení obce, se Heimstaden naposledy 
vyjádřil takto: Vzhledem k  rozhodnutí 
zastupitelů nekoupit nemovitosti na 
území naší obce vyhodnocuje Heimsta-
den další kroky, proto teď nevidí důvod 
k  jednání. Pakliže by se Heimstaden vy-
dal cestou přímého prodeje nájemní-
kům, určitě bude je i  vedení obce včas 
informovat. Všechny nájemní vztahy, 
které Heimstaden v  Doubravě má, jsou 
samozřejmě nadále platné a  ani po od-
mítnutí jejich nabídky zastupiteli se nic 
na nich nemění.

Jiřina Ferenčíková,  
starostka obce 

Zastupitelstvo 
obce Doubrava
Zasedání Zastupitelstva obce Doub-
rava se uskuteční dne 12. 06. 2024 od 
16:30 hod. ve velkém sále Národního 
domu Doubrava.
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KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA

Měsíc

Svoz 
odpadů 
ze 120 l 
nádob

Svoz plastů, 
nápojových 

kartonů, 
kovových obalů,  

NÁDOBY SE 
ŽLUTÝM KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz 
bioodpadu

HNĚDÉ  
NÁDOBY

Červen 12, 26 20 26 5, 19
Červenec 10, 24 18 - 3, 17, 31

Nový pracovník technického úseku –  
správa bytového a nebytového fondu a odpadového hospodářství
Od 1. května se při řešení vašich požadavků, 
které se týkají technického úseku  – správy 
bytového a  nebytového fondu a  odpado-
vého hospodářství, můžete obracet na no-
vého zaměstnance pana Michala Pavlicu. 
Pan Pavlica má také mimo výše uvedené 
na starosti údržbu zeleně na pozemcích ve 
vlastnictví obce, odchyty psů a  další věci 
s  tímto spojené, řešení záležitostí v  rámci 
autobusové dopravy včetně školního spoje 
a údržbu místních komunikací. 

K 30. dubnu 2024 skončil na této pozici 
pan Jiří Sznapka. Pan Sznapka byl jeden 
z  nejdéle působících zaměstnanců obec-
ního úřadu a my mu děkujeme za veškerou 
práci pro naši obec a  přejeme mu mnoho 
úspěchů v novém zaměstnání. 
Pana Pavlicu najdete v kanceláři č. 13 
v prvním patře Obecního úřadu Doubrava.
Kontakt na pana Michala Pavlicu:
tel. 596 512 953; 725 382 924
e-mail: pavlica@doubrava.cz  -red-

Hasiči budou mít nové 
sociální zázemí

Od května 2020 je zpracována projektová 
dokumentace na úpravy sociálního zázemí 
v  naší hasičské zbrojnici. Požádali jsme o  do-
taci v  rámci operačního programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského 
kraje 2024. Žádost byla posouzena a zařazena 
mezi náhradní projekty. Následně došlo k na-
výšení alokace a náš projekt „Stavební úpravy 
zázemí v  budově hasičské zbrojnice“ byl fi-
nančně podpořen částkou ve výši 400 tis. Kč. 
Předpokládaná cena položkového rozpočtu je 
v částce 777 tis. Kč. V nejbližší době proběhne 
výběrové řízení na dodavatele stavebních 
prací. Realizace se předpokládá v  letních mě-
sících letošního roku. Těší nás, že po letech bu-
dou mít naši hasiči nové sociální zázemí.

Jiřina Ferenčíková, starostka obce 

Vlastníci pozemků  
mají povinnost sekání trávy a plevele

Letní období je spojené s  údržbou trav-
natých ploch na území celé obce. Udržování 
pozemku je vždy povinností vlastníka 
daného pozemku, proto žádáme všechny 
vlastníky pozemků o  jejich údržbu a  sečení. 
Pomůžete tím nejen alergikům, ale zlepšíte 
i vzhled obce. Velmi důležité jsou i pozemky 
v okolí místních a účelových komunikací kvůli 
dostatečnému rozhledu. Pozemky v majetku 
obce jsou pravidelně udržovány, ale u  po-
zemků ostatních vlastníků může vzniknout 
problém. Hodně pozemků v  naší obci je 
v  majetku jiných společností (např. DIAMO 
s.p.; Asental Land a.s., aj.). Obec tyto vlast-
níky pravidelně informuje o  potřebě údržby 
jejich pozemků, i přesto se ale stává, že zůsta-
nou některé neposekané. V případě zjištění 

neposekaného pozemku je nejlepší vol-
bou obrátit se přímo na vlastníka, popř. 
pořídit fotografii a  tu zaslat s  upřesněním 
místa (například parcelní číslo pozemku, nej-
bližší číslo popisné, případně číslo nejbližšího 
sloupu veřejného osvětlení, GPS souřadnice, 
sdílená poloha z  mobilního telefonu, apod.) 
na obecní úřad p. Slávikovi, tel. č. 596 513 032, 
slavik@doubrava.cz, který zajistí vyrozumění 
vlastníka pozemku. V případě neposekaných 
pozemků v  majetku obce se obracejte na p. 
Pavlicu, tel. č. 596 512 953, pavlica@doubrava.
cz. Zpravidla se první sečení travnatých ploch 
provádí v  termínu do konce měsíce června. 
Některé pozemky v  odlehlých oblastech se 
sečou pouze jednou ročně z  důvodů zadr-
žování vody v  krajině a  ochrany živočišných 
druhů. 

Na povinnost údržby pozemku pama-
tuje hned několik zákonů. Tím hlavním je 
zákon č. 326/2004 Sb., o  rostlinolékařské 
péči a  o  změně některých souvisejících zá-
konů, který v ustanovení § 3 odst. 1 písm. a) 
ukládá povinnost vlastníkům pozemků zjišťo-
vat a  omezovat šíření škodlivých organismů 
včetně plevelů tak, aby nevznikla škoda ji-
ným osobám nebo nedošlo k  poškození ži-
votního prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí 
nebo zvířat. Zákonodárce bohužel nikde 
neuvedl, do kdy má být první sečení pro-
vedeno ani to, jak často se má pozemek 
posekat. To je dáno hlavně tím, že např. ve 
vyšších polohách bude potřeba méně čas-
tého sečení než v nižších polohách nebo v za-
stavěných a  obydlených oblastech. Nechává 
tedy rozhodnutí o  počtu sečení na každém 
vlastníkovi samostatně.

Pavel Slávik,  
referent ŽP, majetková správa

Dopravní  
omezení 
v obci Doubrava,  
duben–červenec 2024
 ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA –  
LOKALITA ŠPLUCHOV, SOVINEC
29. 4. – 16. 7. 2024
DŮVOD: plánovaná rekonstrukce tepel-
ného napaječe DN600 (Teplovod) pro 
město Karviná
ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA: místní komuni-
kace Sovinecká – uzavřená bude komuni-
kace Sovinecká 1 a průjezdná bude pouze 
část Sovinecká 2.
V důsledku této částečné uzavírky dojde 
k úpravě trasy příměstské autobusové 
dopravy:

Zastávka na ul. Ostravská „Karviná,Do-
ly,Sovinec“ nebude v tomto termínu obslu-
hována a  zastávka „Karviná,Doly,Sovinec 
rest.“ bude posunuta (zřízena náhradní).
 ÚPLNÁ UZAVÍRKA –  
LOKALITA ŠPLUCHOV, SOVINEC
8. 7. – 12. 7. 2024 
DŮVOD: plánovaná rekonstrukce tepel-
ného napaječe DN600 (Teplovod) pro 
město Karviná
ÚPLNÁ UZAVÍRKA: komunikace Sovi-
necká v místě křižovatky s komunikací I/59.
V důsledku této uzavírky dojde k úpravě 
příměstské autobusové dopravy: 

Dojde k  odklonu příměstské autobu-
sové dopravy (linka č. 534), kdy tato linka 
bude přesměrována k dolu ČSA, zastávka 
„Karviná,Doly,Sovinec rest.“ bude dočasně 
přemístěna na zastávku „Karviná,Doly,So-
vinec“ (ul. Ostravská) a následná zastávka 
bude „Doubrava,pekárna“. Zastávky „Kar-
viná,Doly,Sovinec rest.“, „Doubrava,Šplu-
chov“ a  „Doubrava,náměstí“ nebudou 
obsluhovány. 

Více informací včetně upravených 
jízdních řádů naleznete na webu obce 
www.doubrava.cz. Pavel Szostok 
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Obec Doubrava 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 1 408 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

18,25 MWh 0,90 t 82,42 m3 

65,01 kg 1 729,70 l 1,16 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 25 427 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 1 107 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00562424 
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SOUTĚŽ

ODPAD ODEVZEJTE VE
SBĚRNÉM DVOŘE

Obsluhou sběrného dvora bude
jednotlivý vytříděný pytel s odpadem
evidován, předávající jeho množství

potvrdí svým podpisem. Provozní dobu
sběrného dvoru naleznete na

www.doubrava.cz. 

O NEJLEPŠÍHO SBĚRAČE A TŘÍDIČE
VYPRODUKOVANÉHO ODPADU

SOUTĚŽTE S NÁMI OD
01.05.2024 DO 10.08.2024

Obec Doubrava vyhlašuje druhý ročník soutěže ve
sběru tříděného odpadu. 

Jedná se o tyto složky separovaného odpadu:
plast, papír, sklo a bioodpad. 

Odměněn bude občan obce Doubrava, který do
sběrného dvora v Doubravě odevzdá nejvíce 50l

pytlů vytříděných sešlápnutých PET lahví,
plechovek, tetrapaku (v jednom 50l pytli),
papíru, skla, bioodpadu (dle druhu odpadu

každý v samostatném 50l pytli). 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE

Výsledky soutěže budou slavnostně
vyhlášeny na Doubravských slavnostech
v sobotu 17. 08. 2024. Nejlepší sběrači
budou dle druhu vytříděného odpadu

odměněni hodnotnými cenami!

OBEC DOUBRAVA VYHLAŠUJE

Třídění elektroodpadu v naší obci
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a  jen 
těžko si ho bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v sou-
časné době jedním z  nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro za-
jištění sběru a  recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec 
vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL a ELEKTROWIN. Elek-
troodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a  díky zajištění 
správné recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k  ochraně 
životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové 
využití a patří mezi základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opě-
tovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů 
výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem obec Doubrava přispěla k  lepšímu životnímu 
prostředí, se dozvídáme z  environmentálního vyúčtování zpracova-
ného jednotlivými společnostmi. Díky zodpovědné recyklaci vznikají 
úspory spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselo-
vání prostředí a produkci skleníkových plynů.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 
100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové 
množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standard-
ním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové 
množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy 
do Paříže. 

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materi-
ály, ale také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení 
nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte 
spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci při zakoupení 
nového! 

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí.

Michal Pavlica, odpadové hospodářství  
(zpracováno dle tiskových zpráv  

společností ASEKOL a ELEKTROWIN)
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

inzerce

HASIČI DOUBRAVA
Likvidace bodavého hmyzu

Informujeme všechny občany naší obce, 
že i letos budou členové výjezdové jednotky 
provádět odchyt a likvidaci bodavého hmyzu 
(sršni, vosy). V případě, že bude někdo z ob-
čanů potřebovat pomoc, může se obrátit 
buď na jednotlivé členy naší jednotky, nebo 
na velitele (Martin Kučera, tel.: 605 304 953), 
případně na linky 150 nebo 112.

Pavel Slávik,  
za VJ SDH Doubrava

V sobotu 27. 04. 2024 jsme pořádali sou-
těž starších pánů a postavili májku. Na soutěž 
bohužel přijelo pouze družstvo z  polského 
Jedlownika. Je to náš spřátelený sbor, se kte-
rým máme družbu skoro 20 let. Nic na tom 
nemění fakt, že na postavení májky a  starší 
pány, jak jim to ještě jde s hadicemi a strojem, 
se přišlo podívat hodně našich občanů. 

Za SDH Doubrava starosta  
Svatopluk Kotas 

 

 

Děti se mají se na co těšit
O prázdninách se objeví na zahradě u mateřské školy zbrusu nová 

lanová pyramida. Nebude sice tak obrovská jako mají v  Dinoparku, 
ale bude tak akorát pro naše předškolní dětičky. Se starou dřevěnou 
šplhací sestavou, na jejíž místě bude nová, jsme se museli „rozloučit“. 
Nebyla již bezpečná, a proto putovala do sběrného dvoru. Ta nová je 
z lana a kovu, vydrží nám dlouho a dětem se líbí. Vybraly si ji společně 
s paní učitelkami samy.

Radomíra Jasenková, ředitelka MŠ

Informace  
pro čtenáře knihovny 
Přijďte si vypůjčit knihy na celé léto.  
Naposledy půjčujeme v úterý 25. 6. 2024.

O prázdninách bude knihovna uzavřena. 
Knihovnu pro vás otevíráme 2. 9. 2024.

Všechny vaše výpůjčky vám budou auto-
maticky prodlouženy až do 10. 9. 2024.

Budeme se na vás těšit. Vaše knihovna.
Milena Žytková

Záchrana zraněné labutě
Labutě neodmysli-

telně patří k  naší obci. 
Lidé je rádi pozorují na 
zdejších vodních plo-
chách. Dne 07. 05. 2024 
byla u  Národního domu 
odchycena zraněná la-
buť. Labuť se pohybovala 
již několik dní v okolí Ná-
rodního domu a náměstí. 
Po odchycení byla labuť 
umístěna provizorně do 
obecního kotce, kde si 
ji vyzvedl pracovník zá-
chranné stanice Barto-
šovice. Dle aktuálního 
sdělení pracovnice zá-
chranné stanice má samice labutě zraněné křídlo a čeká jí operace. 
Pokud bude labuť po operaci schopná samostatného pobytu ve 
volné přírodě, bude vypuštěna v  okolí Bartošovic a  pokud to její 
zranění nedovolí, zůstane v  záchranné stanici na zdejším menším 
rybníčku. Děkujeme všímavým občanům obce, že jim osud labutě 
nebyl lhostejný, pracovníkům obecního úřadu za rychlý zásah a zá-
chranné stanici za veškerou spolupráci.

ŠH
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inzerce

Pamětníci vzpomínají na: Mudr. Roman Ivanec
Dr. Ivanec (*1897, †1956) 

se v  roce 1939 přistě-
hoval do Doubravy, 

do domu čp. 511 
na Vrchovci, kde 
spolu s  Dr. Janem 
Buzkem vykoná-
vali pro obyvatele 

Doubravy a  přileh-
lého okolí lékařskou 

praxi. Pocházel z  Ukra-
jiny. Narodil se v  obci 
Remeniv ve Lvovské 
oblasti. 

Začátkem roku 1940 Němci poslali Dr. 
Buzka do koncentračního tábora, kde za-
hynul. Následkem toho se Dr. Ivanec osa-
mostatnil a  léčil nemocné jak v  obci, tak 
zaměstnance dolu Doubrava. V  doubravské 
kronice je zaznamenáno, že zejména ně-
meckému vedení dolu nebylo pochuti, když 
čeští nebo polští horníci, nebo váleční zajatci 
pracující v  dole, byli doktorem posílání na 
nemocenskou a  v  důsledku toho byli vyřa-
zeni z pracovního procesu. Po válce se mohl 
Dr. Ivanec soustředit jen na lékařskou praxi 

ve prospěch občanů Doubravy a  karvinské 
Pohraniční kolonie. Řada z nás starších si pa-
matují jeho laskavý přístup k  nám dětem. 
Vzpomínáme také jak nás, kteří jsme bydleli 
na Vrchovci, po lékařské prohlídce ve škole 
naložil do auta a  odvezl domů na Vrchovec. 
Ještě jsou mezi námi lidé, které ošetřoval ne-
jen předepisováním tabletek a bylinných čajů 
na nejrůznější nemoci, ale kterým také sešil 

krvácející ránu nebo vytrhl viklající se zub či 
napravil vymknutý kotník. Jsou známy pří-
pady, kdy malým dětem, které se z nějaké pří-
činy dusily, doslova zachránil život.

Dr. Ivanec se zdravotní sestrou paní Kolá-
řovou dopoledne ordinoval v ordinaci v domě 
čp. 511 a odpoledne navštěvoval staré nebo 
těžce nemocné občany Doubravy, prakticky 
neměl pevné ordinační hodiny. Pro svou pří-
větivost a obětavost při léčení nemocných byl 
velmi oblíben.

Na podzim roku 1955 se odjel léčit do Je-
seníků, odkud se však již živý nevrátil. O fak-
tické příčině jeho úmrtí dodnes panují mezi 
pamětníky dohady. Pohřbu Dr. Ivance na 
doubravském hřbitově se zúčastnilo velké 
množství lidí, kteří alespoň takto manifesto-
vali svůj vztah k oblíbenému lékaři. 

Dnes je hrob Dr. Ivance bohužel poničený, 
ale mnozí potomci těch, kterým léta pomá-
hal, ještě dnes na jeho hrobě zapalují svíčku 
nebo pokládají kytičku květin. 

Čest jeho památce.
Z archivních materiálů a vzpomínek 

pamětníků zpracoval Jaroslav Franek.

 z Pan doktor Ivanec.

 z Hrob pana Ivance na hřbitově v Doubravě. Foto: ŠH.

Velké poděkování za RETROPLES
Sdružení rodičů a přátel při ZŠ a MŠ děkuje všem, kteří se podíleli 

na přípravě a realizaci našeho školního RETROPLESU. Díky úsilí ochot-
ných pomocníků a organizátorů se podařilo zajistit vše, co si na takové 

akci přejete mít – krásné prostředí, dobré jídlo a pití, nabitý program.
Proto patří velké poděkování obci Doubrava za zapůjčení sálu 

a  zajištění potřebného vybavení, především pak paní Ladě Fuskové, 
paní Jiřině Kučerové za cenné rady k  technickému zázemí. Za orga-
nizaci paní Michaele Hykové, zaměstnancům základní školy Jakubu 
Wágnerovi, Lence Strýčkové, Dáši Murycové, Jarmile Kučerové, Janě 
Němcové, Dagmar Tížkové, Janě Ošeldové, Janě Cioskové, Nikole Zu-
ziakové, Anetě Dembiňákové, Lucii Moskalové, přátelům Martinu Po-
dešvovi, Marku Moskalovi, Pavlíně Ožanové, Pavle Derjánové, Robertu 
Wágnerovi a Markétě Wágnerové. Za výbornou večeři paní Magdaleně 
Malczykové a dále také Renatě Potyšové, Světlaně Šotkovské, Marii Ši-
dlové, Jarmile Labudové, Michaele Hykové, Dáši Murycové, Jakubu 
Wágnerovi a žákům 7. a 8. třídy za napečené dobroty. Bývalým žákům 
Alexandru Soprovi a Michalu Siederovi za práci při obsluze a úklidu. 
Bez pomoci výše jmenovaných by tuto akci nebylo možné uskutečnit.

Velice si vážíme i  podpory sponzorů, kterými byli: Wapol Green 
energy s.r.o.; Asental; Pekárna Komendir; Dinopark; Jiří Ligocký; 
Szabo – Brus s.r.o.; KK projekční kancelář s.r.o.; Školicí středisko CLUB; 
učitelé a přátelé školy; knihkupectví Kosmas; paní Daříčková.

Za SRPŠ Romana Moskalová
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SSpolečenská polečenská kronikakronika

Vzpomínka
I když už nejste mezi námi,  

v našich srdcích žijete stále s námi. 
Dne 19. 06. 2024  

vzpomeneme 18 let od úmrtí  
naší milované  

Dáši Jamniczové. 
Rovněž dne 29. 07. 2024  

vzpomeneme na nedožité 76. narozeniny 
našeho milovaného  

Boleslava Jamnicze. 
S láskou vzpomínají dcera Xenie, vnuci 

Nikol, Marek, Tomáš a pravnuk Sebastien.

Poděkování
Pondělí 13.  května se pro naše prvňáčky 

a  třeťáčky stalo výjimečným dnem. Obec 
Doubrava spolu s  obecní knihovnou po-
zvala do knihovny paní spisovatelku Zuzanu 
Pospíšilovou, která pro děti připravila velmi 
poutavou besedu o  knihách. Pestrost akti-
vit a  poutavé vyprávění dějů z  knížek, které 
napsala, zaujalo všechny děti. Všechny pří-
běhy zůstaly však nedokončené a  děti tak 
získaly obrovskou motivaci si knížku vypůj-
čit v knihovně nebo zakoupit v knihkupectví 
a příběh doma dočíst. Na závěr besedy došlo 
k  tomu nejvýznamnějšímu, a  to je pasování 
prvňáčků na čtenáře. Pasování uskutečnila 
samotná paní Zuzana Pospíšilová, od které 
děti obdržely drobné dárky. Ke gratulaci se 
připojila paní starostka, která dětem popřála 
a  předala taštičky s  knížkami a  drobnými 

dárky. Děti již dovedou číst plynule věty a tak 
si své povýšení na čtenáře zasloužily. A s ja-
kými dojmy se vrátily do školy? Posuďte sami:

„Mně se líbilo, jak nám paní spisovatelka 
četla ze své knihy.“

„Mně se líbilo, jak nám paní spisovatelka 
vyprávěla o  kouzelném křesle z  knihy Kou-
zelná třída.“

„Mně se nejvíc líbilo pasování na čtenáře.“
„Mně se líbilo, když jsme z písmen vytvo-

řili slovo VLAK a  pak z  nich další slova VAK, 
LAK, VLK.“

„Mně se líbilo, když paní spisovatelka vy-
právěla ze svých knih.“

Děkujeme paní knihovnici Mileně Žytkové 
i paní starostce Mgr. Ing. Jiřině Ferenčíkové za 
pozvání paní spisovatelky, organizaci a  prů-
běh pasování našich prvňáčků na čtenáře.

Dáša Murycová,  
třídní učitelka 1. třídy

Pozvánka na Radovánky
Srdečně zveme všechny děti, rodiče, tety, strýčky, prarodiče, kamarády a přátele školy 

na letošní Radovánky, které se uskuteční 22. 06. 2024. Letos jsme pro vás nachystali několik 
změn, ale věřím, že si všichni užijeme společně strávený čas a oslavíme příchod prázdnin!

Radovánky se uskuteční na zahradě naší základní školy. Od 14:00 hodin se můžete těšit 
na bohatý program, občerstvení pro malé i velké, soutěže pro děti a spoustu dalšího!

Těšíme se na Vás!
Michaela Hyková, předsedkyně SRPŠ Doubrava
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V naší knihovně 
patří pasování prv-

ňáčků na čtenáře ke kaž-
doročním tradičním akcím. 

Touto slavnostní událostí 
všechny opět provázela paní 
spisovatelka Zuzana Pospíši-
lová, která je známou spiso-
vatelkou, autorkou mnoha 

knížek pro děti. 
- redakce -

Pasování prvňáčků na čtenářePasování prvňáčků na čtenáře

  zz Foto: ŠH.Foto: ŠH.

Pietní akt u příležitosti Dne vítězství
Dne 06.05.2024 proběhl před budovou obecního úřadu pietní akt u příležitosti Dne vítězství. U pamětních desek obětí druhé světové 

války byly položeny kytice. Nechyběl proslov paní starostky následovaný modlitbou paní farářky Niki Otiskové. Velké poděkování si zaslouží 
děti z naší základní školy, které si pod vedením paní učitelky Moskalové a paní učitelky Murycové připravily krásný program. Zároveň děku-
jeme všem, kteří se této pietní akce zúčastnili. - redakce -

  zz Foto: ŠH.Foto: ŠH.


